
Amts- und
Mitteilungsblatt

Gemeinde Mömlingen

D a s  T o r  z u m  O d e n w a l d

Gemeinde Mömlingen • Hauptstraße 70 • 63853 Mömlingen
Telefon: 0 60 22 / 68 56 - 0 • Telefax: 0 60 22 / 68 56 - 36 • E-Mail: poststelle@moemlingen.de

Amts- und

Nr. 38Jahrgang 2022 23. September

Der Lohn der Freundschaft ist sie selbst. 

Wer sich mehr erhofft, versteht nicht, 

was wahre Freundschaft ist.

Ailred von Rievaulx 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 2



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 3

- Amtlicher Teil -

Rathaus geschlossen
Am Montag, 26.09.2022, ist das Rathaus geschlossen.

Verkehrseinschränkungen – Mümlingtalfest 
25.09.2022 – Schmücken der Häuser

Liebe Mömlinger*innen,
im Rahmen des diesjährigen Mümlingtalfestes ist am Sonntag, den 25.09.2022 ab 
13:45 bis ca. 15:00 Uhr im Bereich Königsberger Straße – Sudetenstraße – Obern-
burger Straße – Hauptstraße mit Verkehrseinschränkungen durch den Festumzug zu 
rechnen. Danke für Ihr Verständnis!
Wir bitten die Anwohner, die an der Wegstrecke des Festumzugs wohnen, Ihr Haus 
mit Fahnen zu schmücken. Vielen Dank.

Einweihung Adam-Otto-Vogel-Haus
EINLADUNG

Wir freuen uns, dass nach langer Bauzeit nun endlich das Adam-Otto-Vogel-Haus  
seiner Bestimmung übergeben werden kann.
Hierzu laden wir die Bevölkerung am 23. September 2022 ab 18:00 Uhr zu ver-
schiedenen Angeboten, Vorführungen und Führungen ins Adam-Otto-Vogel-Haus 
sehr herzlich ein. 
Highlight: 
Um 20 Uhr findet die Lesung aus dem A-O-V-Buch mit Werner Schmitt statt.

Wir freuen uns auf Ihr Kommen.
Siegfried Scholtka
Erster Bürgermeister



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 4

Haushaltssatzung  2022
Haushaltssatzung des Zweckverbandes Kommunale Verkehrsüberwachung im Land-
kreis Miltenberg - KVÜ- für das Haushaltsjahr 2022
Auf Grund des Art. 26 KommZG i.V.m. Art. 63 ff der Gemeindeordnung erlässt der 
Zweckverband Kommunale Verkehrsüberwachung im Landkreis Miltenberg -KVÜ- fol-
gende Haushaltssatzung:

§ 1
Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2022 wird hiermit fest-
gesetzt; er schließt im Verwaltungshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 1.170.000,00 Euro 
und im Vermögenshaushalt
in den Einnahmen und Ausgaben mit 50.000,00 Euro 
ab.

§ 2
Kreditaufnahmen für Investitionen und lnvestitionsfördermaßnahmen sind in Höhe 
von 50.000 € geplant.

§ 3
Verpflichtungsermächtigungen  im Vermögenshaushalt werden nicht festgesetzt.

§ 4
Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeitigen Leistung von Ausgaben wird 
auf 100.000 Euro festgesetzt.

§ 5
Eine Umlage nach § 21 c der Verbandssatzung  wird nicht erhoben .

§ 6
Diese Haushaltssatzung tritt zum 01.01.2022 in Kraft.

Obernburg, 06.04.2022

Die Haushaltssatzung des Zweckverbandes Kommunale Verkehrsüberwachung 
im Landkreis Miltenberg für das Haushaltsjahr 2022 mit ihren Anlagen wurde nach 
rechtsaufsichtlicher Behandlung mit Schreiben des Landratsamtes Miltenberg vom 
01.06.2022, Aktenzeichen 121-9412.3, ohne Beanstandungen zurückgegeben.
Der Haushaltsplan samt Anlagen kann in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes 
Kommunale Verkehrsüberwachung -KVÜ-, Lindenstraße 32, 63785 Obernburg wäh-
rend der allgemeinen Dienststunden in der Zeit vom 04.10.2022 bis 04.11.2022 ein-
gesehen werden. Darüber hinaus wird die Haushaltssatzung mit ihren Anlagen auf 
die Dauer ihrer Gültigkeit zur Einsicht in der Geschäftsstelle des Zweckverbandes 
bereitgehalten.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 5

Unsere französischen Freunde aus La Rochette  
zu Gast in Mömlingen

Anlässlich des 30-jährigen Jubiläums empfangen wir 40 Gäste aus unserer Partner-
stadt La Rochette.
-  Freitag nach dem Eintreffen nehmen sie an der Einweihung des AOV-Haus teil
-  Samstags findet ein Besuch in Seligenstadt statt
-   Sonntags beteiligen sie sich am Festprogramm des Mümlingtalfestes und   

im Anschluss findet ein Freundschaftsabend statt
-  Montag nach dem Frühstück im Pfarrsaal werden wir uns verabschieden
Es freut mich, dass wir so eine gute Freundschaft haben. Ich bedanke mich beim 
Freundeskreis La Rochette allen voran bei Gabi Lindner-Partholl, die das alles ermög-
lichen. Vielen Dank!
Siegfried Scholtka
Erster Bürgermeister

Seminar für Gründerinnen
Erfolgreich gründen – von der Idee bis zur Finanzierung!           
Meist haben Frauen, die sich selbstständig machen möchten, an-
dere Beweggründe und gründen unter anderen Voraussetzungen 
als Männer. Das Seminar vermittelt nicht nur Basiswissen für die Existenzgründung, 
sondern geht auch besonders auf die Situation von Gründerinnen ein.
Inhalte des Seminars:

• Wie unterstützt die Region Bayerischer Untermain Frauen bei der Gründung?
• Welche Voraussetzungen müssen für eine Selbstständigkeit gegeben sein?
• Was sind die Inhalte eines Businessplans?
• Wie können Sie Ihr Vorhaben finanzieren?
• Was gehört zu einem erfolgreichen Marketing?

Das Seminar findet am 06. Oktober von 9 – 14 Uhr in der ZENTEC GmbH statt und 
wendet sich an alle Frauen, die sich selbstständig machen möchten – branchenunab-
hängig. Das Seminar ist für Sie kostenfrei!
Anmeldung unter www.zentec.de/veranstaltungen – Anmeldeschluss am 29.09.2022.
Kontakt: Vanessa Scheyk, Telefon: 06022 / 26 -1110, anmeldung@zentec.de

Fundsachen
1 Autoschlüssel Fundort: Ecke Bachstraße/Grabenstraße
1 Schlüssel mit Band



Spielers Haus-Service

Robert Spieler • Hauptstraße 53 • 63853 Mömlingen
 spieler-deutschland@gmx.net

 0151 11 57 24 40

• Trockenbau
• Tapeten
• Bodenbeläge
•  Holz- und  

Bautenschutz

Kontakt: info@taxi-klug-gollas.de

Fastenkurs nach Buchinger 
oder Basenfasten

  Infoabend: Mi., 05.10.2022, um 19.30 Uhr
Kurs vom 08.10. - 18.10.2022

Anmeldungen ab sofort unter Tel. 06022-30711

www.naturheilpraxis-astridbaum.de
Familienaufstellung - Homöopathie -

Psychologische Beratung - Colon-Hydro-Therapie

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 6

Bereitschaftsdienst bei Straßenschäden, Wind- und Sturmschäden, Unfällen, 
Hochwasser und anderen Schadensereignissen im Ortsbereich:
Telefon-Nr.: 0160/90711219
Bereitschaftsdienst bei Wasserrohrbrüchen sowie Schäden an Wasser- und Ka-
nalhausanschlüssen:
Telefon-Nr.: 0160/96314460
Bayernwerk Störungsdienst: Strom: 0941-28003366 / Gas: 0941-28003355

Impressum:
Herausgeber u. Vertrieb: Gemeinde Mömlingen, Hauptstraße 70, 63853 Mömlingen
V.i.S.d.P. Tel.: 06022/6856-0, poststelle@moemlingen.de
Anzeigengestaltung, Satz und Layout: Hansen|Werbung GmbH & Co. KG, Fliederweg 6, 63920 Großheubach

Tel.: 09371/4407, Fax: 09371/69659, E-Mail: mail@hansenwerbung.de
Druck: Dauphin-Druck, Großheubach
Auflage: 1.475 Exemplare wöchentlich
Für Druckfehler wird keine Haftung übernommen. Verantwortlich für Bild- und Textbeiträge sind die Verfasser.
Weiterverwendung der Beiträge oder der Werbung nur mit ausdrücklicher Genehmigung von Hansen|Werbung.

- Es folgt der nicht amtliche Teil -



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 7



• Pflege

Betreuung•

Hauswirtschaftliche Unterstützung•

Essen auf Rädern•

Hausnotruf•

F
o
to

:
A

d
o
b
e

S
to

c
k

Caritas. Weil es sich

einfach gut anfühlt!

Zuhause gut umsorgt!
SOZIALSTATION ELSENFELD

Sozialstation Elsenfeld

Hofstetter Str. 1-3 | 63820 Elsenfeld

Tel. 0 60 22 / 26 56 80

www.caritas-mil.de

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

0

5

25

75

95

100

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 8



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 9

Für die nachfolgenden Veröffentlichungen und Meldungen in den Rubriken „Vereins-
nachrichten“, „Kirchliche Nachrichten“ und „Werbung“ ist die Gemeinde Mömlingen 
nicht verantwortlich. Für die Textbeiträge sind die jeweiligen Verfasser verantwortlich.

Jahrgang 1940/1941
Hallo Jahrgang 40/41, zu unserem nächsten Stammtisch treffen wir uns am Montag 
ca. 16 Uhr am Dorfplatz (Mümlingtalfest). 
Es freuen sich auf euch 
Herzlichst euer Orga-Ausschuss
Hiltrud, Erika, Walter und Hugo

Schuljahrgang 1956/57
Im Rahmen des Mümlingtalfestes treffen wir uns am Montag, 26.09.2022 ab 14:00 Uhr 
zum gemütlichen Beisammensein auf dem Dorfplatz.

Bücherei am Dorfplatz
Bücherei geschlossen
Wir bitten um Verständnis, dass die Bücherei am Dorfplatz am Sonntag, 25.09.2022, 
aufgrund des Mümlingtalfestes auf dem Dorfplatz geschlossen bleibt. Wir freuen uns 
darauf, Sie ab Montag, 26.09.2022, wieder begrüßen zu dürfen.
Ihr Büchereiteam:
Öffnungszeiten:
Freitag 16.00 - 18.00 Uhr
Sonntag 10.00 - 11.30 Uhr – außer am 25.09.2022
Montag 10.00 - 11.30 Uhr
Mittwoch 18.00 - 20.00 Uhr

Heimat- und Geschichtsverein
Buchverkauf „Heimat- und Ortsgeschichte“ von Adam-Otto Vogel
Zu folgenden Zeiten können die vorbestellten Bücher im Adam-Otto-Vogel-Haus  
abgeholt und bar bezahlt werden:
Samstag, 24. September 16 – 19 Uhr
Sonntag, 25. September 11 – 13 Uhr und 15 – 19 Uhr
Montag, 26. September 15 – 19 Uhr
Wer die Vorbestellung versäumt hat, kann das Buch zum Preis von € 19,80 ebenfalls 
zu den angegebenen Zeiten noch erwerben.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 10



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 11

Chorgemeinschaft GV Frohsinn Mömlingen –  
TV Sänger Wenigumstadt

Bei der Einweihung des Adam-Otto-Vogel-Hauses und beim Mümlingtalfest helfen wir 
beim Getränkeausschank mit. Deshalb entfällt die Chorprobe am Freitag, 23.09.22. 
Die nächste Chorprobe findet am 30.09.22 im Vereinsheim des TV Wenigumstadt 
statt. 
Erstes Chorkonzert „Reine Männersache“ von den TV Männern Wenigumstadt und 
dem GV Frohsinn Mömlingen am Samstag, 08. Oktober 2022 in der Ludwig-Ritter- 
Halle in Mömlingen zu Gunsten der Flutopfer im Ahrtal. Beginn 19:30 Uhr. Saalöffnung 
und Einlass ab 18:30 Uhr.
Mitwirkende: „Reine Männersache“ Wenigumstadt und Mömlingen; „Songshine“ 
Pflaumheim; „menOnly“ Schaafheim und Band „Camera“.
Für Essen und Trinken ist ebenfalls gesorgt. Mit dem Kauf Ihrer Eintrittskarte unter-
stützen Sie einen guten Zweck als kleine Hilfe für die Flutopfer im Ahrtal.
Folgende Vorverkaufsstellen haben wir eingerichtet:
Online: www.tvmaenner.de
Wenigumstadt:  Post – Lotto – Shop
Mömlingen:   Lotto Treff Susanne Ebert; Klotz Reine – Männersache;   

Shell – Tankstelle Wolf
Obernburg:  bft – Tankstelle

Schützenverein 1962 e.V.
Festumzug Mümlingtalfest
Wir nehmen am Sonntag, den 25. September am Festumzug für das Mümlingtal-
fest teil. Bitte pünktlich am Sammelpunkt „Ludwig-Ritter-Halle“ einfinden. Der Start 
des Umzugs ist für 14 Uhr vorgesehen. Sofern vorhanden, gerne in Vereinskleidung 
erscheinen. Vielen Dank vorab und bis Sonntag.
Königsschießen – Erinnerung
Teilnahmetermine sind der 27.09., 30.09., 02.10. und der 04.10.2022.
Schießzeiten unter der Woche von 19 bis 22 Uhr und am Sonntag von 10 bis 12 Uhr.
Disziplinen für das Preisschießen sind Luftgewehr, Luftpistole und KK Sportpistole.
Das Königsschießen wird mit dem Luftgwehr stehend aufgelegt ausgetragen.
Die Königsfeier wird am Samstag, den 8. Oktober 2022 um 20 Uhr im Schützenhaus 
stattfinden.
Wir freuen uns auf viele Teilnahmen und Anmeldungen zur Königsfeier.
Vielen Dank und Gut Schuss!



•Lederaufbereitung und Pflege
•Fahrzeugsattlerei
•Bootssattlerei
•Motorradsitzbänke
•Polstermöbel
•Maß- und Sonderanfertigungen

Lara Spieler

01575/5191220

63853 Mömlingen

info@laraslederwerkstatt.de

Hauptstraße 53

Aus Liebe zur Sattlerei

Zur Traube Erlenbach

lädt freundlich ein zur

„Häckerzeit“
vom 23.09. – 05.10.2022

(auch Terrasse)

Für eine individuelle Beratung stehe ich Ihnen gerne zur Verfügung!

Schillerstr. 18 | Kleinwallstadt | Tel. 0 60 22 / 50 76 92 | Mobil 0171 / 263 99 33 | www.parkettkoehnlein.de

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 12



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 13

Mömlinger Carneval Verein e.V.
Mümlingtal-Festzug
Wir treffen uns am Sonntag, den 25.09. um 13.30 Uhr zur Aufstellung am Narreneck. 
Bitte in Vereinskleidung (bevorzugt weißer Sakko und schwarzes Hemd) erscheinen.
Wir hoffen auf eine zahlreiche Teilnahme.

Wanderverein „Alpenrose“ 1923 e.V.
Mümlingtalfest – Festzug am Sonntag, 25.09.2022
Wir nehmen am Festzug teil. Unsere Zugnummer ist Nr. 16. 
Aufstellung ab 13:30 Uhr an der Ludwig-Ritter-Halle. 
Bitte, falls möglich, in Landhausmode bzw. im Landhausstil kommen. 

Kleintierzuchtverein Mömlingen B1346
Die Ferien- und Urlaubszeit ist vorbei. Am Freitag, 30. September 2022 um 19 Uhr 
halten wir eine Versammlung im Züchterheim am Urbansrain ab. 
Tagesordnungspunkt sind unter anderem die bisherigen Aktivitäten im Jahr 2022, wie 
z.B. Gickelsfest, Ferienspiele usw. Die Zuchtwarte der einzelnen Sparten sollen auch 
über die Zuchtergebnisse berichten. Das vereinsinterne Picknick soll geplant werden. 
Nehmt euch bitte die Zeit und kommt zur Versammlung. Jedes Mitglied und jeder  
Interessent ist herzlich willkommen.
Die Vorstandschaft freut sich auf euer Kommen.

Kegelverein „Gemütlichkeit“ 1950 e.V.
Ergebnisse (1. Mannschaft mit Punktewertung) vom Wochenende – 1. Spieltag
Gemütlichkeit Mömlingen 1 – KC Gemütlichkeit Schaafheim 1  1976:1977 LP / 
Leuchtweis M. 515 LP; Langenbahn P. 496 LP;      2 : 4 Punkte (120 Wurf)
Schlösser A. 500 LP; Zahn A./Lapka C. 465 LP
Gemütlichkeit Mömlingen 2 – 1. KC Rothenbergen 3  1563:1482 LP (100 Wurf)
Rothermich N. 366 LP; Schröder D. 369 LP; Löffelmann P. 436 LP; Rothermich T. 392 LP
Gemütlichkeit Mömlingen 3 – AN Schweinheim 3  1370:1428 LP (100 Wurf)
Kolbert T. 399 LP (persönliche Bestleistung); Bachmann N./Haun R. 277 LP;   
Buhleier M. 349 LP; Schlösser J. 345 LP
Vorschau 2. Spieltag
Sa 24.09.2022 13:00 Einigkeit Nilkheim 1 – Gemütlichkeit Mömlingen 1
Sa 24.09.2022 16:45 DJK Blau-Weiß Münster 3 – Gemütlichkeit Mömlingen 2
Sa 24.09.2022 12:00 Bfr. Kleinwallst. 3 – Gemütlichkeit Mömlingen 3



weiter auf Seite 19 

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 14

Vorabinformation: Dieses Jahr findet am 31.10.22 wieder unser allbekannter Cock-
tailabend (Halloweenparty) statt – weitere Info´s folgen!
Lust auf Kegeln? Donnerstags und freitags bieten wir Bahnreservierungen an.
Telefonnummer: 06022/687328 / E-Mail: info@kegelverein-moemlingen.de

FC Viktoria Mömlingen
Bezirksliga Unterfranken West
FC Viktoria Mömlingen – TSV Neuhütten /Wiesthal: ausgefallen
Wegen eines Todesfalles in Reihen der Gästemannschaft wurde das Spiel in bei-
derseitigem Einvernehmen abgesagt. Nachholtermin für dieses Spiel ist Mittwoch, 
28.09.22 um 18.30 Uhr.

A-Klasse 3 Aschaffenburg
TSV Großheubach II – FC Viktoria Mömlingen III   7:3
In einem torreichen Spiel konnte zu Beginn unsere Elf die zweimalige Führung noch 
egalisieren, doch dann zogen die Hausherren bis auf 7:2 davon. Lediglich Michael Roll-
mann konnte mit seinem zweiten Treffer noch etwas Ergebniskosmetik betreiben. Das 
dritte Tor für unsere Farben erzielte Fabian Haas. Bei konsequenterer Chancenver-
wertung wäre das Ergebnis nicht so deutlich geworden, Gelegenheit dazu hatten wir.

A-Klasse 4 Aschaffenburg
FC Viktoria Mömlingen II – FC Wenigumstadt    4:1
Unsere U23 fuhr in einer recht einseitigen Partie einen nie gefährdeten Sieg ein gegen 
einen Gegner der uns nie richtig forderte. Nach 19 Minuten stand es bereits 2:0 durch 
die Treffer von Jonas Bachmann und Jonah Weigand. Georgios Tologlou sowie erneut 
Jonas Bachmann legten in Halbzeit noch zwei Treffer nach bevor die Gäste in der  
84. Minute noch zum Ehrentreffer kamen. Der 3. Tabellenplatz ist der Lohn der Arbeit 
und macht Lust auf mehr von dieser Mannschaft. Einziger Wermutstropfen dieser 
Partie war der Fußbruch von Tino Blickhan dem wir an dieser Stelle beste Genesungs-
wünsche senden.

Vorschau
Kommenden Sonntag sind alle Mannschaften wieder auf Reisen, unsere Dritte tritt die 
Reise zur Zweiten vom SV Schöllkrippen an. Die Gastgeber haben bisher 5 Punkte 
aus 7 Spielen auf der Habenseite. Unser Team sollte was mitnehmen in Schöllkrippen 
um im gesicherten Mittelfeld der Tabelle zu verweilen. Spielbeginn ist um 13.00 Uhr 
in Schöllkrippen. Unsere U23 spielt bereit am Sonntag um 11.00 Uhr bei der DJK 
III / TuS Leider III. In diesem Spiel liegt die Favoritenrolle klar auf unserer Seite, ein 
weiterer Dreier lässt uns in der Spitzengruppe der A4 verbleiben. Das sollte Ansporn 
genug sein für unsere Jungs den 3. Tabellenplatz zu behaupten. Bereits am Samstag 
tritt unsere 1. Mannschaft beim TSV Heimbuchenthal an. Die Gastgeber haben bisher 
zwei Punkte mehr auf dem Konto als unser Team, sollten wir erfolgreich sein über-
runden wir die Heimelf und kommen dem gesicherten Mittelfeldplatz wieder ein Stück 
näher. Gehen wir´s an, Spielbeginn in Heimbuchenthal ist um 16.00 Uhr.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 15



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 16



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 17



Mit uns 
bleiben Sie …

mit barrierefreiem 
Zugang zum Geschäftim Hof

Hauptstraße 23
63920 Großheubach
Tel. 0 93 71 / 29 75
www.schuh-lebold.de

Öffnungszeiten:
Mo.- Fr.:   9.00 - 12.30 Uhr

14.00 - 18.00 Uhr

… gesund und fit bei jedem Schritt!
Wir beraten Sie gerne!

• mobil
    • gesund
        • fit

Wir beraten Sie gerne!

NEU:  Versorgungen mit Brustprothesen
und Spezial-BH‘s.

 Einlagen auch für Sicherheitsschuhe
 Schuhzurichtungen
 Orthopädische Maßschuhe
 diabetische Fußversorgung
 Bandagen u.a. von 
  Kompressionsstrümpfe –

Lymphologisch & phlebologisch
 Orthesen
  Komfortschuhe mit Fußbett 

oder für lose Einlagen
  Brustprothetik

                              
            

                           
               
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
Unsere Häcke ist noch bis zum              

09.10.22         
für Sie geöffnet (täglich von 11.30 Uhr bis 23 Uhr)                  

    Auf Ihr Kommen freut sich Familie Meisenzahl & Team 
Weingut Meisenzahl ~ Freudenberger Str. 30/32 ~ 63927 Bürgstadt ~ 09371/67672 

AMTSBLATT
NACHRICHTEN AUS DER REGION
Dein

JETZT
kostenlos

downloaden!

Immer aktuell mit unserer 
Amtsblatt-APP!

A
G

E
N

T
U

R
M

A
R

K
E

T
IN

G
M

E
D

IE
N

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 18



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 19

SCHÜLER-NEWS
E1 Jugend
FC Viktoria Mömlingen - SV Großwallstadt    7:0
Im ersten Rundenspiel gegen SV Großwallstadt konnten wir das Spiel, nach kurzem 
abtasten des Gegners, klar für uns entscheiden. In der neuen Konstellation war noch 
nicht alles Gold was glänzte, aber durch Laufbereitschaft und Einsatzfreude konnten 
wir den Gegner bezwingen. 
Es spielten: Leo Klammert, Leo Giegerich, Devran Gündogdu, Raphael Lips, Valentin 
Petit, Malik Kurt, Redi Acig, Pepe Kolbert und Valentin Schuck. 
Torschützen: Devran (1x), Redi (1x), Pepe (1x), ET (1x), Valentin S. (3x)
E2 Jugend
FC Viktoria Mömlingen - SV Faulbach     6:5
Ein starke Leistung im ersten Rundenspiel. 
In einem kampfbetonten Spiel gingen wir schnell mit 3:0 in Führung. Bis zur Halbzeit 
kämpfte sich der Gegner wieder ran und erzielte 2 leichte Tore. Mit mehr Konzentra tion 
begannen wir die zweite Hälfte. Jetzt war es ein offener Schlagabtausch.   
Die Offen sivespieler beider Mannschaften haben einen sehr guten Tag erwischt. 
Es spielten: Elias West,  Rick Zapalla, Amelie Madiar, Lisa Wright, Leon Koch, Neo 
Hasenöhrl, Rashed, Lorenz Löffelmann, Isabella Scardicchio, Henri Lehr. 
Torschützen: Elias (1x), Rashed (1x), Lorenz (2x),  Henri L. (2x)
F Jugend 
Vikt. Mömlingen - Olympia Eisenbach     11:0
Wir waren klar überlegen, hatten das Spiel immer unter Kontrolle und schossen Tore 
wie am Fließband. Zur Halbzeit lagen wir schon mit 5 Toren vorne und trotz kompletter 
Umstellung der Mannschaft zur zweiten Halbzeit ging das Toreschießen weiter. 
Hoffentlich kommen in den restlichen 3 Spielen stärkere Gegner, an den wir uns 
messen und verbessern können. Dieses Spiel hat beide Seiten nicht voran gebracht. 
Trotzdem ein Lob an die Mannschaft, wie sie das Ganze über das Zusammenspiel im 
Griff hatte.
Torschützen: Ben F. 4x, Benji 2x, Nicklas 2x, Ludo, Tugan, Nico
Bambinis 
1. Spieltag in Stockstadt
In dieser Saison werden die Spieltage komplett im Mini Fußball Format (4 Tore / 3x3 
Spieler) ausgetragen. Wir waren mit 3 Mannschaften von insgesamt 12 Teams am 
Start und konnten sehr viele Siege und 45 Tore erzielen. Besonders erfreulich war, 
dass sich jedes Kind in die Torschützenliste eintragen konnte. Lob gab es weiterhin 
von Trainerkollegen anderer Mannschaften für das tolle Passspiel und schöne Spiel-
weise. So kann man doch in die neue Saison starten und wir Trainer sind mächtig stolz 
auf Euch! Weiter so!
Gespielt haben (Tore): Leyan (2), Henry (3), Paul (3), Oskar (1), Sahel (10),   
Linus T. (2), Damian (2), Jannik (1), Mats (8), Noah (2), Linus K. (8), Dario (3)



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 20

JFG Mömlingtal
Ergebnisse vom letzten Wochenende: 
A-Jugend (U19): (SG) SV Großwallstadt - JFG Mömlingtal   4:2 (1:0)
Torschützen: Luca Hoffmann, Nicolas Bystrek
B1-Jugend (U17): JFG Mömlingtal - (SG) TuS AB-Leider   15:0 (5:0)
Torschützen: Lenny Spilger (7), Emir Arslan (2), Allessandro Faggiano,   
Moritz Neupert, Baris Gündogdu, Liam Specht, Joan Dollinger, Samuel Olariu
B2-Jugend (U17): JFG Mömlingtal 2 - (SG) Spfr. Schneeberg   1:0 (1:0)
Torschützen: Tim Illenseer
C1-Jugend (U15): JFG Vorspessart - JFG Mömlingtal   2:2 (2:1)
Torschützen: Aaron Bein, Hani Kanaan
C2-Jugend (U15): JFG Mömlingtal 2 - (SG) SC Freudenberg 2 5:0 (2:0)
Torschützen: Max Martschke (2), Kilian Hotz, Kimi Mayer, Eigentor
D1-Jugend (U13): JFG Mömlingtal - Teutonia Obernau 1:1 (1:1)
Torschütze: Leni Hessler
D2-Jugend (U13): (SG) SV Sulzbach - JFG Mömlingtal 2   0:7 (0:2)
Torschützen: Paul Stegmann (4), Vincent Spielmann (2), Johannes Giegerich

Vorschau auf das kommende Wochenende:
A-Jugend (U19): 
JFG Mömlingtal - JFG Vorspessart  Samstag 16.00 Uhr in Mömlingen
B1-Jugend (U17): 
(SG) SV Miltenberg - JFG Mömlingtal   Sonntag 10.30 Uhr in Miltenberg
B2-Jugend (U17): 
(SG) TuS AB-Leider 2 - JFG Mömlingtal 2  Samstag 16.00 Uhr in AB-Leider
C1-Jugend (U15): 
JFG Mömlingtal - SV Erlenbach  Samstag 14.30 Uhr in Mömlingen 
C2-Jugend (U15): 
JFG Churfranken 2 - JFG Mömlingtal 2  Sonntag 10.30 Uhr in Röllfeld 
C2-Jugend (U15): 
JFG Mömlingtal 2 - (SG) TSV Amorbach 2  Dienstag 18.00 Uhr in Eisenbach 
D1-Jugend (U13): 
(SG) TSV Eintr. Rottenberg - JFG Mömlingtal Samstag 14.00 Uhr in Rottenberg 
D1-Jugend (U13) Pokal: 
(SG)  JFG Mömlingtal - JFG Kickers Bachgau  Mittwoch 17.30 Uhr in Eisenbach 
D2-Jugend (U13): 
JFG Mömlingtal 2 - SV Erlenbach 2 Samstag 10.15 Uhr in Mömlingen 
Die aktuellen Tabellen sowie alle weiteren Infos finden Sie auf unserer Homepage: 
http://www.jfgmömlingtal.de/.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 21

Nachrichten des Turnvereins
Jahreshauptversammlung
Wir laden unsere Mitglieder zur Jahreshauptversammlung am Montag, den 
10.10.2022 um 19.30 Uhr in unsere TV-Turnhalle, Jahnstraße ein. 
Vorläufige Tagesordnung:

1. Begrüßung durch den 1. Vorsitzenden
2. Totenehrung
3. Jahresbericht der Vorstandschaft
4. Bericht der Kassenprüfer
5. Entlastung Vorstand und Schatzmeister
6. Neuwahlen
7. Beitragserhöhung
8. Ehrungen
9. Termine

10. Wünsche und Anträge
Weitere Anträge können schriftlich bis Dienstag, den 04.10.2022 in der TV-Geschäfts-
stelle eingereicht werden.
Wir wünschen uns eine zahlreiche Teilnahme und freuen uns, an diesem Abend ver-
diente Mitglieder ehren zu dürfen.
Martin Hohm, 1. Vorsitzender

Abteilung Tennis
Tennis-Vereinsmeisterschaft 2022
Am 17.09. und 18.09.2022 fand die diesjährige Tennis-Vereinsmeisterschaft statt.
Gespielt wurde im 16er Feld mit Doppel-K.O.-System. Das bedeutet, wer 1x verliert, 
kann immer noch Vereinsmeister werden. Wer allerdings 2x verliert, für den ist das 
Turnier vorbei.
Folgende 4 Spieler qualifizierten sich für die Endrunde:
Dominik Spengler, Oliver Messing, Tobias Kroll und Robbi Hartmann.
Das spannende Endspiel wurde erst im 3. Satz durch Tie-Break mit 12:10 entschieden.
Wir sahen interessante Spiele und sehr knappe Ergebnisse.
1. Vereinsmeister Robbi Hartmann
2. Vereinsmeister Tobias Kroll
3. Vereinsmeister Oliver Messing
Es war eine tolle Veranstaltung, jeder Ball wurde umkämpft.
Nochmals unser Dank an alle Teilnehmer.
Ein besonderer Dank unserem Turnierleiter Robbi Hartmann für die Organisation.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 22

Abteilung Volleyball
TV Mömlingen Volleyball Damen 1
Die Volleyball-Saison 2022/23 beginnt – und unser Team rund um Trainer Christian 
Zimmermann steht bereits mit folgender Aufstellung in den Startlöchern: 
Als Zuspiel unterstützen Rosalie Stich und Fiona Zahn, als Außenangriff stehen Elina 
Bartel, Mathilda Stich, Marie Soter, Nele Härtter und Melanie Zimmermann zur Verfü-
gung. Julia Kapraun und Auguste Budryte spielen die Diagonalposition während Alena 
Sommer, Katja Amstätter, Luisa Kenner, Julia Post und Julia Kißner den Mittelblock 
übernehmen. Unsere Libera ist Maxima Pioch.
Unsere Fokus liegt stark auf dem Klassenerhalt, wobei wir auf eure Unterstützung als 
Zuschauer zählen. Wir freuen uns auf euer Kommen!
Meisterschaftstipp: SV Schwaig

Holpriger Start für die erste Herrenmannschaft des TVM
MTV München: TV Mömlingen I       1:3 (25:15, 25:14, 17:25, 25:17)
Am Sonntag, den 18.09. machten sich die Mömlinger schon einmal mit der Fahrt-
strecke nach München vertraut, die sie im Laufe der Saison nun öfter antreten wer-
den. Nach einem kurzen ungeplanten Zwischenstopp im Festumzug des Oktoberfests 
konnte man die Halle doch noch pünktlich erreichen.
Der erste Satz startete vielversprechend. Der TVM übte Druck im Aufschlag aus und 
konnte durch ein konstantes Spiel und gute Blockarbeit bis zur Mitte des Satzes mit-
halten. Nun schlich sich allerdings der Fehlerteufel ein, was durch den Drittligaabstei-
ger aus München eiskalt ausgenutzt wurde. Somit musste der Satz mit 25:15 an die 
Gastgeber abgegeben werden.
Der zweite Satz startete, wie der erste geendet hatte. Es passierten zu viele Fehler auf 
Seiten der Gäste und die Münchener zeigten keine Gnade. Durch die Einwechslung 
von Zuspieler Patrick Götz kehrte wieder ein wenig Stabilität ins Spiel des TVM ein, 
was jedoch nicht für einen Satzgewinn ausreichte. So ging der zweite Satz ebenfalls 
mit 25:14 an die Heimmannschaft.
Im dritten Satz kehrte wieder Stabilität ins Spiel der Mömlinger Herren zurück. Eine 
präzise Annahme durch Libero Klaus Wahl sorgte für mehr Variabilität im Angriffsspiel. 
Den Sack schnürte Noah Wolf nach seiner Einwechslung am Ende des Satzes zu. 
Durch eine fuliminante Aufschlagserie ließ er der Münchner Annahme keine Möglich-
keit mehr in den Satz zu finden, weshalb der erste Satzgewinn mit 25:17 für die Möm-
linger verbucht werden konnte.
Dadurch ließen sich die Münchner jedoch nicht beeindruckten und zeigten noch ein-
mal, warum sie für sich das klare Ziel der Meisterschaft gesteckt haben und holten 
sich schlussendlich auch den vierten Satz mit 25:17 Punkten.
Nun gilt es für Trainer Hamed Madanchi im Laufe der nächsten Trainingswoche den 
einen oder anderen Schwachpunkt im Mömlinger Spiel auszubessern. Denn am  
kommenden Samstag steht das erste Heimspiel der Saison gegen den TV Bad Winds-
heim an. Vor heimischer Kulisse sollen hier die ersten Punkte der Saison festgehalten 
werden.



A G E N T U R M A R K E T I N G M E D I E N

Fliederweg 6 · 63920 Großheubach
Tel. 0 93 71 / 44 07 · mail@hansenwerbung.de

PRIVATANZEIGENPRIVATANZEIGENPRIVATANZEIGENin Ihrem Amtsblatt

Trauerfall    

Hochzeit
     Gebur tstag     

Geburt

in Ihrem Amtsblatt

www.hansenwerbung.de/
privatanzeigen.html

www.hansenwerbung.de/

Behaltet mich in Erinnerung,wie ich in schönen Stundenmit euch zusammen war.

Herr Mustermann
* 13. März 1934     
† 1. Januar 2016

In Liebe und Dankbarkeit
Maria Musterfrau
Max Mustermann mit Familie
sowie alle Angehörigen

Musterstadt, 
im Januar 2016

©
 H

W

Behaltet mich in Erinnerung,wie ich in schönen Stundenmit euch zusammen war.

Herr Mustermann
* 13. März 1934     
† 1. Januar 2016

In Liebe und Dankbarkeit
Maria Musterfrau
Max Mustermann mit Familie
sowie alle Angehörigen

Musterstadt, 
im Januar 2016

©
 H

W

Es ist vorbei. Ganz ruhig bin ich jetzt.Erlöst, befreit, mir selbst zurückgegeben.

In tiefem Schmerz, aber dankbar für die schöne gemeinsame Zeit, die wir zusammen verbringen durften, nehmen wir Abschied von

Maria Mustermann
* 13. März 1934     † 1. Januar 2016

In Liebe und Dankbarkeit
Max Mustermann mit Familiesowie alle Angehörigen

Musterstadt, im Januar 2016©
 H

W

Es ist vorbei. Ganz ruhig bin ich jetzt.Erlöst, befreit, mir selbst zurückgegeben.

In tiefem Schmerz, aber dankbar für die schöne gemeinsame Zeit, die wir zusammen verbringen durften, nehmen wir Abschied von

Maria Mustermann
* 13. März 1934     † 1. Januar 2016

In Liebe und Dankbarkeit
Max Mustermann mit Familiesowie alle Angehörigen

Musterstadt, im Januar 2016©
 H

WT01 Farbe

T01 sw

T02 Farbe

T02 sw

in Ihrem Amtsblattin Ihrem Amtsblattin Ihrem Amtsblattin Ihrem Amtsblattin Ihrem Amtsblattin Ihrem Amtsblattin Ihrem Amtsblattin Ihrem Amtsblattin Ihrem Amtsblatt

FARBEFAAFAF R
Auch in

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 23

Für den TVM spielten: Noah Wolf, Christopher Schuhmann, Fynn Schönfeldt, Linus 
Löwer, Jakob Neuwald, Matthias Höfling, Klaus Wahl, Patrick Götz, Patrick Klawitter
Trainer: Hamed Madanchi

Heimspieltag Herren 1 TVM
Am kommenden Samstag, den 24.09.2022, empfängt die erste Herrenmannschaft 
des TV Mömlingen vor heimischer Kulisse den TV Bad Windsheim. Nach der Nieder-
lage im Saisonauftakt sollen Zuhause nun die ersten Punkte für die Regionalligasai-
son eingefahren werden. Wir freuen uns auf Eure lautstarke Unterstützung.

U12 männlich: 1. Spieltag am Sonntag, 25.09.2022 ab 10 Uhr in Mömlingen
Am Sonntag findet der erste Spieltag unserer U12 Jugend männlich zu Hause in 
Mömlingen statt (in der TV-Halle oder Ludwig-Ritter-Halle, dies entscheidet sich noch 
kurzfristig). Mömlingen geht in dieser Saison gleich mit 3 Jungs-Teams in die Saison 
„U12 mixed West“, in der Jungen- und Mädchenmannschaften gegeneinander antre-
ten. Am Sonntag heißen wir als Gegnerinnen jeweils 2 Mädchenmannschaften vom 
TSV Großheubach und TSV Eintracht Rottenberg herzlich willkommen.
Unsere Jungs zwischen 7 und 10 Jahren freuen sich alle auf ihren ersten Wettkampf-
tag und sind für jede Unterstützung dankbar.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 24

23.09.2022 bis 02.10.2022
 

Bitte achten Sie wegen möglicher Änderungen auf den Schaukasten und die Homepage 

Freitag  23.09. Hl. Pius Pietrelcina 

Mömlingen 18:00 Einweihung Adam-Otto-Vogel Haus

Obernburg 19:00 Requiem für die Verstorbenen der vergangenen 4 Wochen
Reinhilde Mees und Anna Vasinca

Samstag  24.09. Hl. Rupert und Hl. Virgil 

Eisenbach 14:00 Tauffeier 
Obernburg 17:30 Vorabendmesse 
Niedernberg 18:30 Vorabendmesse 

Sonntag  25.09. 26. SONNTAG IM JAHRESKREIS - Caritas

Großwallstadt 9:00 Messfeier für Lebende und Verstorbene im Pastoralen Raum 
Mömlingen 10:00 Messfeier zum Mümlingtalfest auf dem Dorfplatz 

Familie Ball, Pfeifer und Klug / Carsten Hock, Alois Margarete 
Wolfgang und Maria Hock, leb. u. verst. Ang. / Theodor und 
Ottilie Lieb, leb. u. verst. Ang.
Kollekte: Caritative Aufgaben 

Niedernberg 10:30 Wort-Gottes- und Kommunion-Feier 
Niedernberg 10:30 Kinder-Gottesdienst 
Eisenbach 10:30 Messfeier, 
Obernburg 10:30 Wort-Gottes-Feier mit Kommunionspendung 
Niedernberg 14:00 Tauffeier 
Großwallstadt 14:00 Tauffeier 
Großwallstadt 15:00 Tauffeier 
Niedernberg 18:00 Sonntags um sechs 

Montag  26.09. Hl. Kosmas und Hl. Damian 

Mömlingen 8:30 Morgenlob

Großwallstadt 19:00 Messfeier 

Dienstag  27.09. Hl. Vinzenz von Paul 

Niedernberg 14:00 Messfeier 
Erntedank des Seniorenkreises Niedernberg 

Niedernberg 18:30 Rosenkranz 
Eisenbach 19:00 Messfeier 

Gottesdienstordnung 
des pastoralen Raums Obernburg



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 25

Mittwoch  28.09. Hl. Thekla und Hl. Lioba 

Eisenbach 18:00 Rosenkranz für den Frieden in der Welt 
Mömlingen 18:30 Fatima-Rosenkranz

Obernburg 19:00 Messfeier 
Niedernberg 19:00 Messfeier 

Donnerstag  29.09. HL. MICHAEL, HL. GABRIEL UND HL. RAPHAEL 

Mömlingen 18:30 Rosenkranz für den Frieden

Großwallstadt 19:00 Messfeier 
Mömlingen 19:00 Messfeier 

Erhard Giegerich / Mathilde u. Oskar Hesbacher und Angehörige

Freitag  30.09. Hl. Hieronymus 

Niedernberg 19:00 Messfeier 

Samstag  01.10. Hl. Theresia vom Kinde Jesu 

Großwallstadt 8:30 Messfeier zum Herz-Mariä-Sühnesamstag 
Eisenbach 10:00 Tauffeier 
Mömlingen 14:00 Tauffeier

Großwallstadt 17:30 Rosenkranz 
Mömlingen 17:30 Vorabendmesse - Erntedank 

Herbert , Otto und Waltraud Giegerich / Verstorbene des 
Schuljahrgangs 1944 / Hilde Schütze und Frieda Giegerich / 
Franz und Emma Langer und Familie Wolf / Fam. Vogel, Babilon 
und Hohm / Elisabeth Rollmann / Kurt Daniel und Angehörige
2. Seelengottesdienst für Brigitta Hüfner 
2. Seelengottesdeinst für Werner Müller 
2. Seelengottesdienst für Mario Bräutigam

Großwallstadt 18:00 Messfeier mit Verabschiedung von P. Lawrence 

Sonntag  02.10. 27. SONNTAG IM JAHRESKREIS 

Großwallstadt 9:00 Messfeier mit Verabschiedung von P. Lawrence 
Eisenbach 10:00 Messfeier zu Kirchweih und Erntedank mit dem Musikverein 

Harmonie Eisenbach, Kollekte Kirchenrenovierung, Segnung der 
Erntekörbchen 

Obernburg 10:00 Messfeier zum Erntedankfest 
Niedernberg 10:30 Messfeier für Lebende und Verstorbene im Pastoralen Raum mit

Verabschiedung von P. Lawrence 
Großwallstadt 10:30 Kindergottesdienst 
Mömlingen 10:30 Wort-Gottes- und Kommunionfeier

Eisenbach 18:30 Rosenkranzandacht 
Mömlingen 18:30 Rosenkranzandacht



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 26

Altardienst am Sonntag, 25.09. um 10:00 Uhr Dorfplatz 
Lektor: Werner Schmitt
Kommunionspender: Werner Schmitt und Hilmar Rothermich 

      Frauenbund Mömlingen 
Liebe Frauen, als Verband in unserer Gemeinde beteiligen
wir uns  als Fußgruppe am Festumzug des Mümlingtal-
festes. Die Aufstellung erfolgt am Sonntag 25.Sept. um 
13.30 Uhr auf dem Parkplatz an der Ludwig-Ritter-Halle. 
Kleiderordnung: schwarze Hose, weißes Oberteil, 
Frauenbundschal. Zeigen wir mit der Teilnahme am 
Umzug unsere Verbundenheit mit unserer Heimat.

Armut trifft Arbeitnehmer:innen! Gerechtigkeit geht anders
Aktionstag am 15. Oktober in Aschaffenburg
Nicht erst durch die massiv steigenden Preise, das Thema Armut betrifft viele 
Arbeitnehmer:innen. Auch am Untermain gibt es tausende, die in prekären 
Beschäftigungsverhältnissen wie Mini-Job, Leiharbeit und 
Scheinselbständigkeit feststecken. Viele müssen „aufstocken“ oder mehrere 
Jobs annehmen, weil sie von ihrer Arbeit sich und ihre Familie nicht ernähren 
können. Besonders Frauen droht Altersarmut, weil sie nicht genug in die 
Rentenversicherung einzahlen können. Während viele immer weniger zum 
Leben haben, werden Reiche in unserem Land immer reicher.
Die Katholische Arbeitnehmerbewegung (KAB) möchte hinschauen und diese
Situation nicht einfach hinnehmen. Dazu veranstaltet sie einen 

Pfarrbüro Mömlingen, Frau Gassner / Frau Böhrer

Telefon-Nummer: 06022-681505, 
Öffnungszeiten: 

Mo: 10-12 Uhr, Di + Do 16-18 Uhr, Fr 10-12 Uhr
E-Mail: pfarrei.moemlingen@bistum-wuerzburg.de

Pfarrbüro Grosswallstadt, Frau Wehmöller / Frau 

Stegmann
Telefon-Nummer: 06022-65 43 63 

Öffnungszeiten: Di 9-12 Uhr, Do 14.30-16.30 Uhr
E-Mail: pfarrei.grosswallstadt@bistum-wuerzburg.de

Pfarrbüro Eisenbach, Frau Böhrer / Frau Gassner
Telefon-Nummer: 06022-31295

Öffnungszeiten: Di 10-12 Uhr, Mi 16-18 Uhr
E-Mail: pfarrei.eisenbach@bistum-wuerzburg.de

Pfarrbüro Niedernberg, Frau Wehmöller / Frau Loiero
Telefon-Nummer: 06028-997950

Öffnungszeiten: Di 8.30-11.30 Uhr, Do 14-18 Uhr
E-Mail: pfarrei.grosswallstadt@bistum-wuerzburg.de

Pfarrbüro Obernburg,  Frau Böhrer / Fr. Heinrich
Telefon-Nummer: 06022-9182,

Öffnungszeiten: Di: 10-12 Uhr, Mi 10-12 Uhr,
Do 16-18 Uhr

E-Mail: pfarrei.obernburg@bistum-wuerzburg.de

Seelsorgliche Hilfe im Notfall: 0151-67791997

Homepage: www.pg-lumen-christi.de
Homepage: www.pg-grosswallstadt-niedernberg.de

Pfarrer Ernst Haas, Telefon-Nummer: 06022-654363

E-Mail: ernst.haas@bistum-wuerzburg.de

Benjamin Riebel, Telefon-Nummer: 06022-500049 

E-Mail: benjamin.riebel@bistum-wuerzburg.de

Diakon Peter Ricker 

Telefon-Nummer: 0151-70103226
E-Mail: peter.ricker@bistum-wuerzburg.de

Diakon Thomas Seibert

Telefon-Nummer 06022-31985
E-Mail: seibert-moemlingen@t-online.de



Sammelstelle 

für gebrauchte 

Handys und Brillen

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 27

Aktionstag „Armut trifft Arbeitnehmer:innen! Gerechtigkeit geht anders“
am Samstag, 15. Oktober 2022, im Martinushaus Aschaffenburg.
In Workshops und Gesprächsforen mit Sozialverbänden, Gewerkschaften 
und Medien gibt es Möglichkeiten zum Mitmachen und zur Beteiligung. 
Informationen geben Beate Schwittay (Bundesvorsitzender der KAB), 
Bernhard Emunds (Professor für Christliche Gesellschaftsethik und 
Sozialphilosphie aus Frankfurt) und Claudia Giegerich (Arbeitsagentur 
Aschaffenburg) und stellen sie zur Diskussion.
Die Teilnahme am Aktionstag ist kostenlos. Zur besseren Planung bittet das 
KAB-Sekretariät Aschaffenburg um Anmeldung unter Tel: 06021 392140 oder
E-Mail: kab-aschaffenburg@bistum-wuerzburg.de.
Weitere Informationen gibt es dort oder im Internet: 
www.kab-wuerzburg.de/armut_trifft

Veranstaltung im Rahmen des Forums 55plus des Katholischen 
Senioren-Forums im Dekanat Miltenberg 
… Was glaubst du denn? 
Ein Angebot für interessierte Menschen auf der Suche: 
Das Vorhaben ist es, mit anderen Zeitgenoss*innen über für sie bedeutsame 
Fragen, Anliegen oder Themen des eigenen Glaubens in verständliche, 
respektvolle und anschlussfähige Gespräche zu kommen. Und dies so, wie 
sich die Themen heute und in unserem Kontext stellen. Die Teilnehmer*innen
bringen dazu für sie dringliche und wichtige Themen ein. Das gemeinsam 
bevorzugte Thema wird dann in der Gruppe der Teilnehmer*innen im 
Gespräch produktiv erkundet. Zielpunkte sind ein geklärtes Verständnis des 
Themas und dessen praktische Bedeutung für den eigenen Alltag. 
Termin: Dienstag, 27. September 2022, 19.00 Uhr (bis ca. 20.30 Uhr) 
Treffpunkt: Jugendhaus St. Kilian (Miltenberg), Tagungsraum 3 
Thema: „Was glaubst du denn? Über (meinen) Glauben mit anderen ins 
Gespräch kommen“ 
Leitung: Dr. Albert Brendle 
Anmeldung bis zum 23.09. : Dekanatsbüro Miltenberg, 09371/978730, 
dekanatsbuero.mil@bistum-wuerzburg.de 
 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 28

KjG Mömlingen
Festumzug Mümlingtal Fest KjG Mömlingen
Liebe Mitglieder der KjG Mömlingen, hiermit möchten wir euch mitteilen, dass auch 
wir als KjG Mömlingen am Festumzug des Mümlingtal Fest 2022 teilnehmen. Falls ihr 
Zeit und Lust habt mit uns beim Festumzug mitzulaufen würden wir uns sehr darüber 
freuen. Treffpunkt: Sonntag, 25.09.2022 um 13:30 Uhr an der Ludwig-Ritter-Halle
Für das Mitlaufen beim Festumzug meldet euch bitte bei unserer Ansprechpartnerin 
Meike Zahn (0173 1691790 oder meikezahn@gmx.net)
Wir freuen uns auf euch
eure KjG Mömlingen

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Obernburg Friedenskirche Obernburg:     Oberer Neuer Weg, 63785 Obernburg  
Kath. St. Gertraud-Kirche Elsenfeld    Hauptstraße, 63820 Elsenfeld   
Trinitatiskirche Mömlingen:       Jahnstr. 22, 63853 Mömlingen   
  

 Pfarramt:  Mittlerer Höhenweg 1, 63785 Obernburg, Tel. 9158 Fax 72863 
                                     pfarramt.obernburg@elkb.de 
      Pfarrer:                 Stefan Meyer    

  

  

   Obernburg 
Friedenskirche 

Mömlingen 
Trinitatis-

kirche 

Elsenfeld 
St. Gertraud 

Kirche 

Großwallstadt 
Ölbergkapelle 

So 25. 
September  
15. So. nach 

Trinitatis 
Team 

 
10:30 

Familien-
gottesdienst 

 

  

So.  
2. Oktober 
Erntedank 

Englert 

 
9:30 

 

  

  

Besuch im Alevitischen Gemeindezentrum am Samstag, 24. September 2022 um 15:30 Uhr in 
Elsenfeld, Zwischen den Wegen 11 (ehemalige Disco). Treffpunkt ist der Parkplatz direkt vor dem 
Gemeindezentrum.  
 
Familiengottesdienst ist am Sonntag 25. September 2022. Unter dem Motto „Gott macht die Welt“ 
laden wir herzlich ein um 10:30 Uhr in die Friedenskirche nach Obernburg. (Achtung: der 
ursprüngliche Ort Elsavapark gilt nicht mehr!).  
Siehe auch das Plakat im Anschluss! 
 
Chor:  Montag, 26. September von 19 Uhr bis 20:30 Uhr im Evangelischen Gemeindehaus in 
Erlenbach, Martin-Luther-Platz.  
 
Erntedankfest am 2. Oktober 2022  –Bitte um Spenden – 
Um den Gottesdienstraum mit den Gaben der Natur schmücken zu können, bedürfen wir Ihrer Hilfe. 
Über Ihre Spenden (Obst, Gemüse, Getreide-Ähren, Gebackenes usw.) würden wir uns freuen.  
Bitte bringen Sie diese am Samstag, 1. Oktober in der Zeit von 12 bis 13 Uhr in die 
Friedenskirche in Obernburg. 
 
 

 Friedenskirche Obernburg:     Oberer Neuer Weg, 63785 Obernburg  
Kath. St. Gertraud-Kirche Elsenfeld    Hauptstraße, 63820 Elsenfeld   
Trinitatiskirche Mömlingen:       Jahnstr. 22, 63853 Mömlingen   
  

 Pfarramt:  Mittlerer Höhenweg 1, 63785 Obernburg, Tel. 9158 Fax 72863 
                                     pfarramt.obernburg@elkb.de 
      Pfarrer:                 Stefan Meyer    

  

  

   Obernburg 
Friedenskirche 

Mömlingen 
Trinitatis-

kirche 

Elsenfeld 
St. Gertraud 

Kirche 

Großwallstadt 
Ölbergkapelle 

So 25. 
September  
15. So. nach 

Trinitatis 
Team 

 
10:30 

Familien-
gottesdienst 

 

  

So.  
2. Oktober 
Erntedank 

Englert 

 
9:30 

 

  

  

Besuch im Alevitischen Gemeindezentrum am Samstag, 24. September 2022 um 15:30 Uhr in 
Elsenfeld, Zwischen den Wegen 11 (ehemalige Disco). Treffpunkt ist der Parkplatz direkt vor dem 
Gemeindezentrum.  
 
Familiengottesdienst ist am Sonntag 25. September 2022. Unter dem Motto „Gott macht die Welt“ 
laden wir herzlich ein um 10:30 Uhr in die Friedenskirche nach Obernburg. (Achtung: der 
ursprüngliche Ort Elsavapark gilt nicht mehr!).  
Siehe auch das Plakat im Anschluss! 
 
Chor:  Montag, 26. September von 19 Uhr bis 20:30 Uhr im Evangelischen Gemeindehaus in 
Erlenbach, Martin-Luther-Platz.  
 
Erntedankfest am 2. Oktober 2022  –Bitte um Spenden – 
Um den Gottesdienstraum mit den Gaben der Natur schmücken zu können, bedürfen wir Ihrer Hilfe. 
Über Ihre Spenden (Obst, Gemüse, Getreide-Ähren, Gebackenes usw.) würden wir uns freuen.  
Bitte bringen Sie diese am Samstag, 1. Oktober in der Zeit von 12 bis 13 Uhr in die 
Friedenskirche in Obernburg. 
 
 

 Friedenskirche Obernburg:     Oberer Neuer Weg, 63785 Obernburg  
Kath. St. Gertraud-Kirche Elsenfeld    Hauptstraße, 63820 Elsenfeld   
Trinitatiskirche Mömlingen:       Jahnstr. 22, 63853 Mömlingen   
  

 Pfarramt:  Mittlerer Höhenweg 1, 63785 Obernburg, Tel. 9158 Fax 72863 
                                     pfarramt.obernburg@elkb.de 
      Pfarrer:                 Stefan Meyer    

  

  

   Obernburg 
Friedenskirche 

Mömlingen 
Trinitatis-

kirche 

Elsenfeld 
St. Gertraud 

Kirche 

Großwallstadt 
Ölbergkapelle 

So 25. 
September  
15. So. nach 

Trinitatis 
Team 

 
10:30 

Familien-
gottesdienst 

 

  

So.  
2. Oktober 
Erntedank 

Englert 

 
9:30 

 

  

  

Besuch im Alevitischen Gemeindezentrum am Samstag, 24. September 2022 um 15:30 Uhr in 
Elsenfeld, Zwischen den Wegen 11 (ehemalige Disco). Treffpunkt ist der Parkplatz direkt vor dem 
Gemeindezentrum.  
 
Familiengottesdienst ist am Sonntag 25. September 2022. Unter dem Motto „Gott macht die Welt“ 
laden wir herzlich ein um 10:30 Uhr in die Friedenskirche nach Obernburg. (Achtung: der 
ursprüngliche Ort Elsavapark gilt nicht mehr!).  
Siehe auch das Plakat im Anschluss! 
 
Chor:  Montag, 26. September von 19 Uhr bis 20:30 Uhr im Evangelischen Gemeindehaus in 
Erlenbach, Martin-Luther-Platz.  
 
Erntedankfest am 2. Oktober 2022  –Bitte um Spenden – 
Um den Gottesdienstraum mit den Gaben der Natur schmücken zu können, bedürfen wir Ihrer Hilfe. 
Über Ihre Spenden (Obst, Gemüse, Getreide-Ähren, Gebackenes usw.) würden wir uns freuen.  
Bitte bringen Sie diese am Samstag, 1. Oktober in der Zeit von 12 bis 13 Uhr in die 
Friedenskirche in Obernburg. 
 
 

 Friedenskirche Obernburg:     Oberer Neuer Weg, 63785 Obernburg  
Kath. St. Gertraud-Kirche Elsenfeld    Hauptstraße, 63820 Elsenfeld   
Trinitatiskirche Mömlingen:       Jahnstr. 22, 63853 Mömlingen   
  

 Pfarramt:  Mittlerer Höhenweg 1, 63785 Obernburg, Tel. 9158 Fax 72863 
                                     pfarramt.obernburg@elkb.de 
      Pfarrer:                 Stefan Meyer    

  

  

   Obernburg 
Friedenskirche 

Mömlingen 
Trinitatis-

kirche 

Elsenfeld 
St. Gertraud 

Kirche 

Großwallstadt 
Ölbergkapelle 

So 25. 
September  
15. So. nach 

Trinitatis 
Team 

 
10:30 

Familien-
gottesdienst 

 

  

So.  
2. Oktober 
Erntedank 

Englert 

 
9:30 

 

  

  

Besuch im Alevitischen Gemeindezentrum am Samstag, 24. September 2022 um 15:30 Uhr in 
Elsenfeld, Zwischen den Wegen 11 (ehemalige Disco). Treffpunkt ist der Parkplatz direkt vor dem 
Gemeindezentrum.  
 
Familiengottesdienst ist am Sonntag 25. September 2022. Unter dem Motto „Gott macht die Welt“ 
laden wir herzlich ein um 10:30 Uhr in die Friedenskirche nach Obernburg. (Achtung: der 
ursprüngliche Ort Elsavapark gilt nicht mehr!).  
Siehe auch das Plakat im Anschluss! 
 
Chor:  Montag, 26. September von 19 Uhr bis 20:30 Uhr im Evangelischen Gemeindehaus in 
Erlenbach, Martin-Luther-Platz.  
 
Erntedankfest am 2. Oktober 2022  –Bitte um Spenden – 
Um den Gottesdienstraum mit den Gaben der Natur schmücken zu können, bedürfen wir Ihrer Hilfe. 
Über Ihre Spenden (Obst, Gemüse, Getreide-Ähren, Gebackenes usw.) würden wir uns freuen.  
Bitte bringen Sie diese am Samstag, 1. Oktober in der Zeit von 12 bis 13 Uhr in die 
Friedenskirche in Obernburg. 
 
 

 Friedenskirche Obernburg:     Oberer Neuer Weg, 63785 Obernburg  
Kath. St. Gertraud-Kirche Elsenfeld    Hauptstraße, 63820 Elsenfeld   
Trinitatiskirche Mömlingen:       Jahnstr. 22, 63853 Mömlingen   
  

 Pfarramt:  Mittlerer Höhenweg 1, 63785 Obernburg, Tel. 9158 Fax 72863 
                                     pfarramt.obernburg@elkb.de 
      Pfarrer:                 Stefan Meyer    

  

  

   Obernburg 
Friedenskirche 

Mömlingen 
Trinitatis-

kirche 

Elsenfeld 
St. Gertraud 

Kirche 

Großwallstadt 
Ölbergkapelle 

So 25. 
September  
15. So. nach 

Trinitatis 
Team 

 
10:30 

Familien-
gottesdienst 

 

  

So.  
2. Oktober 
Erntedank 

Englert 

 
9:30 

 

  

  

Besuch im Alevitischen Gemeindezentrum am Samstag, 24. September 2022 um 15:30 Uhr in 
Elsenfeld, Zwischen den Wegen 11 (ehemalige Disco). Treffpunkt ist der Parkplatz direkt vor dem 
Gemeindezentrum.  
 
Familiengottesdienst ist am Sonntag 25. September 2022. Unter dem Motto „Gott macht die Welt“ 
laden wir herzlich ein um 10:30 Uhr in die Friedenskirche nach Obernburg. (Achtung: der 
ursprüngliche Ort Elsavapark gilt nicht mehr!).  
Siehe auch das Plakat im Anschluss! 
 
Chor:  Montag, 26. September von 19 Uhr bis 20:30 Uhr im Evangelischen Gemeindehaus in 
Erlenbach, Martin-Luther-Platz.  
 
Erntedankfest am 2. Oktober 2022  –Bitte um Spenden – 
Um den Gottesdienstraum mit den Gaben der Natur schmücken zu können, bedürfen wir Ihrer Hilfe. 
Über Ihre Spenden (Obst, Gemüse, Getreide-Ähren, Gebackenes usw.) würden wir uns freuen.  
Bitte bringen Sie diese am Samstag, 1. Oktober in der Zeit von 12 bis 13 Uhr in die 
Friedenskirche in Obernburg. 
 
 



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 29

 Friedenskirche Obernburg:     Oberer Neuer Weg, 63785 Obernburg  
Kath. St. Gertraud-Kirche Elsenfeld    Hauptstraße, 63820 Elsenfeld   
Trinitatiskirche Mömlingen:       Jahnstr. 22, 63853 Mömlingen   
  

 Pfarramt:  Mittlerer Höhenweg 1, 63785 Obernburg, Tel. 9158 Fax 72863 
                                     pfarramt.obernburg@elkb.de 
      Pfarrer:                 Stefan Meyer    

  

  

   Obernburg 
Friedenskirche 

Mömlingen 
Trinitatis-

kirche 

Elsenfeld 
St. Gertraud 

Kirche 

Großwallstadt 
Ölbergkapelle 

So 25. 
September  
15. So. nach 

Trinitatis 
Team 

 
10:30 

Familien-
gottesdienst 

 

  

So.  
2. Oktober 
Erntedank 

Englert 

 
9:30 

 

  

  

Besuch im Alevitischen Gemeindezentrum am Samstag, 24. September 2022 um 15:30 Uhr in 
Elsenfeld, Zwischen den Wegen 11 (ehemalige Disco). Treffpunkt ist der Parkplatz direkt vor dem 
Gemeindezentrum.  
 
Familiengottesdienst ist am Sonntag 25. September 2022. Unter dem Motto „Gott macht die Welt“ 
laden wir herzlich ein um 10:30 Uhr in die Friedenskirche nach Obernburg. (Achtung: der 
ursprüngliche Ort Elsavapark gilt nicht mehr!).  
Siehe auch das Plakat im Anschluss! 
 
Chor:  Montag, 26. September von 19 Uhr bis 20:30 Uhr im Evangelischen Gemeindehaus in 
Erlenbach, Martin-Luther-Platz.  
 
Erntedankfest am 2. Oktober 2022  –Bitte um Spenden – 
Um den Gottesdienstraum mit den Gaben der Natur schmücken zu können, bedürfen wir Ihrer Hilfe. 
Über Ihre Spenden (Obst, Gemüse, Getreide-Ähren, Gebackenes usw.) würden wir uns freuen.  
Bitte bringen Sie diese am Samstag, 1. Oktober in der Zeit von 12 bis 13 Uhr in die 
Friedenskirche in Obernburg. 
 
 

 

Religionsgemeinschaft der Zeugen Jehovas,  
Versammlung Schaafheim

Wie können Jugendliche glücklich und erfolgreich sein?
Sonntag, 25.9.2022, 10 Uhr, Gottesdienst
Thema: „Wie können Jugendliche glücklich und erfolgreich sein?“
Donnerstag, 29.9.2022, 19 Uhr, Gottesdienst
Die Zusammenkünfte finden im Königreichssaal der Zeugen Jehovas, Industriering 3 
in 64850 Schaafheim statt. Nach wie vor besteht zusätzlich die Möglichkeit, das Pro-
gramm per Videoübertragung zu verfolgen. Wer einen Gottesdienst von Jehovas Zeu-
gen digital besuchen möchte, kann einen Zugang telefonisch unter +496073 7430050 
erfragen. Weitere Hinweise und Informationen sowie das komplette Onlineangebot in 
Form von Videos und Downloads findet man auf jw.org.



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 30

Ärztlicher Bereitschaftsdienst
Sofern Ihr behandelnder Arzt/Hausarzt nicht erreichbar ist, vermittelt Ihnen in
dringenden Behandlungsfällen die Vermittlungs- und Beratungszentrale der KVB,

Tel. 116 117
einen diensthabenden Arzt des hausärztlichen Bereitschaftsdienstes sowie ggf. auch 
einen diensthabenden Facharzt. Notfallfax für Hörgeschädigte aus dem Telefon-
netz des Landkreises Miltenberg ist die 112.

Zahnärztlicher Bereitschaftsdienst
Am 24.09. und 25.09.2022 von 10:00 – 12:00 Uhr und 18:00 – 19:00 Uhr:
Bittner Elke, Bahnhofstr. 43, 63834 Sulzbach, Tel. 06028 / 5300
Da kurzfristige Veränderungen der Notdienste vorkommen können, haben Sie die 
Möglichkeit unter http://www.notdienst-zahn.de/ den aktuellen Bereitschaftsdienst zu 
erfahren.

Apothekenbereitschaft
24-stündiger Bereitschaftsdienst, beginnend morgens um 8.00 Uhr:
Sa Turm-Apotheke, Hauptstraße 19, 63868 Großwallstadt, Tel. 06022/22744
So Apotheke am Markt, Breite Straße 6, 63762 Großostheim, Tel. 06026/4915
Mo Linden-Apotheke, Lindenstraße 29, 63906 Erlenbach, Tel. 09372/8228
Di Römer-Apotheke, Römerstr. 43, 63785 Obernburg, Tel. 06022/4500
Mi Eichen-Apotheke, Eichenweg 1, 63785 Obernburg, Tel. 06022/5700
Do Mömlingtal-Apotheke, Hauptstr. 24, 63853 Mömlingen, Tel. 06022/681857
Fr Maintal-Apotheke, Bahnhofstr. 14, 63834 Sulzbach, Tel. 06028/6608

ANNAHMESCHLUSS
Amtsblatt Mömlingen Nr. 39: 

Montag, 26.09.2022, 16 Uhr. 
Bitte senden Sie Ihre Werbeanzeigen  

an HANSEN|WERBUNG (mail@hansenwerbung.de).
Privatanzeigen können Sie über unsere Homepage 

www.hansenwerbung.de aufgeben.
Textveröffentlichungen geben Sie bitte in unser Redaktionssystem ein.

Sie haben noch keinen Zugang zum Redaktionssystem?  
Schreiben Sie uns unter redaktionssystem@hansenwerbung.de.

Gerne beraten wir Sie unter Tel. 09371/4407.



(pietät Oft 
Inlia6er 9vlarco Jferrscliaft 

Hauptstraße 62, Mömlingen 

Ihr traditioneller Familienbetrieb seit 
50 Jahren zuverlässig an lhrer Seite 

'Wir 6egfeiten Sie in scnweren Stunaen 
una stenen Innen runa um die 

Vnr zur 1/eifünung 
Ihre Ansprechpartner 

Pietät Olt 06022/6692992 
Marco Herrschaft 0173/9234232 

06165/1346 

Hennig Aufstockungen
- sauber, schnell und kreativ!

hennig-haus.de
Mehr Info unter: Tel. 0 93 71- 97 42 - 0

Hennig Haus GmbH & Co. KG • Stammsitz und Ausstellung: Großheubach
Ausstellung: Aschaffenburg bei Möbel Kempf

©
 h

an
se

n
w

er
b

u
n

g
.d

e

Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 31



Amts- und Mitteilungsblatt Mömlingen Nr. 38 vom 23. September 2022 – Seite 32


